

Bag lukkede døre

Esajas' bog kapitel 21 til 27 taler om "hin dag", hvor Gud gør regnskabet op for alle folk på jorden. Gud taler i disse kapitler om årsag og virkning, og om et retsopgør og om sine vredesdomme, der skal komme over jorden.¹

Gud Herren siger: "Vanhellig blev jorden under dem, som bor der, thi lovene krænkede de, overtrådte budet, brød den evige pagt." Es.24:5

Det ord gælder også vort folk, der ikke længere regner det for noget værd at kende Gud eller at modtage hans frelse ved tro på Jesus. Vort folk håner den levende Gud ved hovmodigt og åbenlyst at dyrke skabningen og kødets lyster i stedet for i ydmyghed at tilbede og frygte Gud, der er alle tings skaber, og som har magt til at kaste i Helvede. Vore ledere giver os ulykkeslove i lovløshedens tjeneste, så flertallet af det danske folk sætter det højt, som er Gud en vederstyggelighed. Men bægeret med Guds vredes og harmes vin skal også rækkes vort folk, for "Herren går ud fra sin bolig for at straffe jordboernes brøde; sit blod bringer jorden for lyset og dølger ej mer sine dræbte." Es.26:21.

Hvad gør da de hellige, som holder fast ved Guds bud og bevarer Jesu vidnesbyrd, når Gud går i rette og dømmes verden? Vi gør som Herren siger: "Mit folk, gå ind i dit kammer og luk dine døre bag dig; hold dig skjult en liden stund, til vreden er drevet over." Es.26:20.

Gå ind i dit kammer og luk din dør. Der er stedet, hvor du står for Guds ansigt i bøn for dig selv, dine kære, de hellige og for det danske folk. Der er stedet, hvor du i det skjulte forenes med din Herre og Frelser i tilbedelsen af Gud og i sorgen og smerten over vort vildledte folk. Og din Fader, som ser i det skjulte, skal betale dig. Du vil blive bevaret for det evige liv på trods af alt, hvad Gud lader komme over vort folk, når straffen for vort folks synder rammer os.

Og når du går ind i dit kammer, lukker du både verden og vreden ude. Du er skærmet mod Guds vrede af Jesu blod, der har løskøbt dig fra dine synder og fra lovens forbandelse, så du i stedet ejer Guds velbehag. Og bag den lukkede dør er også verden stængt ude. Verden har ingen magt over den, der er forenet med Gud. Når hjertet sukker og vi frygter for, hvordan det skal gå, og når vi føler os svage og magtesløse overfor Satans snigløb, som vi hele tiden udsættes for, så er lønkammeret det sted, hvor Gud giver os ny kraft og ny frimodighed. Det er stedet, hvor verden ikke kan gøre os noget, fordi Jesus er døren, og bag den dør er Helligånden med hele den himmelske verdens åndelige velsignelse. Når døren er lukket af ham, der lukker i, så ingen kan lukke op, så er du i tryghed, for ingen kan skille dig fra Kristi kærlighed. Hverken trængsel eller angst eller forfølgelse eller sult eller nøgenhed eller fare eller sværd. Den, som har sit liv skjult i Kristus, mere end sejrer ved ham, som elskede os. Og det var ham, der bød os: Gå ind i det

¹ Alle bibelhenvisninger er til den autoriserede oversættelsen af GT fra 1931 og af NT fra 1948

kammer og luk dine døre bag dig; hold dig skjult en liden stund, til vreden er drevet over.

Når det siges, at vi skal lukke dørene (flertal) bag os, så betyder det, at vi skal lukke *alt* ude og ikke blot vreden og verden. I Johannes' Åbenbaring 22:11 står der i forbindelse med afslutningen af denne verdens tidsregning: "Lad den, som gør uret, blive ved med at gøre uret, og lad den urene blive ved med at leve i urenhed, og lad den retfærdige blive ved med at øve retfærdighed, og lad den hellige blive ved at leve helligt." Den første del af verset forstår vi til en vis grad, for det drejer sig blandt andet om at lukke verden ude. Men når det siges, at vi skal lade den retfærdige blive ved at øve retfærdighed, og lade den hellige blive ved at leve helligt, betyder det så, at vi skal lægge de helliges samfund bag os, når endens tid kommer med Guds vrede? Det er svært at svare på, fordi åbenbaringsbogen taler i billeder, men mange Guds børn har allerede i dag forladt den forsamling, hvor de er vokset op med Guds ord, og hvor de ved evangeliets forkyndelse blev genfødt til det evige liv.

Grundene til disse opbrud er flere. Men det skyldes ofte, at menigheden har erstattet frygten for den levende Gud med gudsfrygtens skin, idet man vælger at tækkes mennesker og søger verdens ære og penge. Og man forkynder et evangelium, der ikke længere er et evangelium, fordi det i form og indhold forråder det hellige, da det er uden Ånd, tilpasset til menneskets egne tanker. For den enkelte er det en tung og vanskelig vej, når forsamlingen forlades, og man må lukke døren bag sig, for trang er den vej og smal er den sti, der fører til livet og få er de, der finder den. Og den, som må gå den vej, vil ofte føle sig ensom og mistænkeliggjort.

Men når vejen bliver for bred, og når organisationer i lighed med verden stiller sig i Guds sted og forlanger en lydighed, der alene tilkommer Gud Herren, så må Guds børn bryde op. De gør det ikke med glæde, ej heller smækker de med dørene, så det høres eller vækker opsigt. Det sker i det stille, for ved omvendelse og stilhed skal I frelses, i ro og tillid er jeres styrke, siger Herren. Es.30.15.

I dyb smerte er mange gået og flere vil følge efter. Den dybe smerte er ikke selvmedlidenhed, men er født ud af kærlighed til de brødre og søstre, som man forlader, og som man i Ånden føler sig inderligt knyttet til. De færreste havde forestillet sig, at de på denne måde skulle erfare at vejen er trang, men ingen skal forlade søstre eller brødre for Guds riges skyld, uden at få det mangefold igen her i tiden, og i den kommende verden evigt liv.

Hvor længe skal vi vente bag lukkede døre?

Til vreden er drevet over. Jesus siger: "Se, jeg kommer snart, og jeg har min løn med mig for at gengælde enhver, efter som hans gerning er." Åb.22:12.

Når alt det sker, som Herren i disse år lader os være vidner til, så løfter vi vore hoveder, for vor forløsning nærmer sig. Og når verdensherredømmet er givet til kongernes konge og herrernes herre, til Jesus, Guds salvede, og han åbenbares i sit herligheds rige, da skal vi sige: "Vi takker dig Herre, almægtige Gud, du, som er, og som var, fordi du har overtaget din store magt og tiltrådt dit kongedømme; folkeslagene vrededes, men nu er din vredes dag kommet og den tid, da de døde

skal dømmes, og lønnen gives dine tjenere, profeterne, og de hellige og dem, som frygter dit navn, både små og store, og da de, der lægger jorden øde, selv skal ødelægges." Åb.11:17-18.

På hin dag skal vi erfare, at Hærskarers HERRE borttager sløret, som tilslører alle folkeslag, og dækket, der dækker alle folk. Han opsluger døden for stedse. Og den Herre HERREN aftørres tåren af hver en kind og gør ende på sit folks skam på hele jorden, så sandt HERREN har talet. Es.25.7-8.

Guds veje er underfulde, og hans tanker er uendeligt over vore, - også når han i sin evige kærlighed siger: "*Mit folk*, gå ind i dit kammer og luk dine døre bag dig; hold dig skjult en liden stund, til vreden er drevet over."